de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Concorrência - Eletrônica, do tipo 

Menor Preço Global, objetivando Contratação de empresa para a construção de unidades habitacionais no 

município de Água Branca-PI, convênio nº 970586/2024. no valor estimado de R$ 3.070.750,00 (três milhões, 

setenta mil e setecentos e cinquenta reais). A sessão será realizada através do Portal Compras, pelo endereço 

eletrônico https://www.comprasmunicipaispmab.com.br/home.jsf?windowId=230, com data de abertura 

agendada para 24 de Fevereiro de 2026 às 07:30. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da